Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100238

238

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata da publicação do Aviso de Licitação, publicado no dia 20/11/2023 no DOU
- Seção 3 -Pág.257 - Referente ao Chamamento Público nº 003/2023.

ONDE SE LE: R$: 12.000,00.
LEIA-SE: R$: 18.000,00.
Fica estabelecido Abertura do credenciamento dia 21/11/2023 à 21/12/2023 de

08h às 12h (horário de Brasília). Outras informações por e-mail:
licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com. Brejão/PE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUÍQUE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº 49/2023 Tomada de Preços N º 6/2023. Após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Arquimedes Guedes Valença, Prefeito do
Município, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: HOMOLOGAR o
Processo Nº 49/2023. Tomada de Preços Nº 6/2023 - Objeto: Contratação de empresa de
Engenharia para Reforma do Centro de Convivência dos Idosos (Monsenhor José Kerley) no
Município. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa T & D SERVICOS E LOCACOES LTDA ,
CNPJ 17.393.791/0001-60, no valor de R$ 135.275,80. DETERMINAR que sejam adotadas as
medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Buíque-PE, 20 de novembro de 2023.
ARQUIMEDES GUEDES VALENÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO N° 7/2023

Processo Licitatório Nº 87/2023
A Comissão Permanente de Licitação, instituído pela Portaria nº 500/2023, no

uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados Errata da
Publicação do Aviso de Adiamento referente ao PL 87/2023 TP 07/2023. CPL. Serviços. Tipo
TÉCNICA E PREÇOS, cuja sessão que ocorrerá dia 22.11.2023 às 11h, na Matéria do Diário
Oficial da União (DOU) dia 20.11.20223 (Código Identificador 05302023112000257), resolve
promover a seguinte supressão: "o adiamento justifica-se pelo questionamentos e
orientação apresentados pelo Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco-TCE/PE, bem
como pela determinação da Secretaria Municipal de Infraestrutura." Maiores informações
poderão ser obtidas no Departamento de Licitação, localizado no Edifício-Sede da
Prefeitura Municipal de Camaragibe, Av. Belmino Correia 3038 - 1º andar, 54.768-000,
Camaragibe, Pernambuco - PE, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h, e ou pelo fone:
81 2129-9532, WhatsApp: (81) 99945-6348 e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br .

Camaragibe - PE, 20 de novembro de 2023.
PEDRO EMANUEL DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023/FMAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023/FMAS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2023/FMAS. Nat.: AQUISIÇAO. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos informativa, eletrônico, eletrodomésticos, artigos de recreação e móveis,
para estruturação da Rede de Serviços do SUAS, conforme Processo SEI nº
71000095179202156 do Ministério da Cidadania, de acordo especificações técnicas
constantes no Termo de Referência. Valor Máximo Admitido: R$ 228.951,09 (duzentos e
vinte e oito mil, nove centos e cinquenta e um reais e nove centavos). A sessão pública de
processamento do Pregão acontecerá, conforme especificado: Local: site www.bnc.org.br.
Início do acolhimento das propostas: a partir do dia: 21/11/2023. Limite para acolhimento
das propostas: às 09:00h. do dia 01/12/2023. Início da sessão de disputa: às 10:00h. do dia
01/12/2023. Modo de Disputa: Aberto. Referência de tempo: horário de Brasília. LOCAL
PARA RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O edital completo será disponibilizado para
consulta e cópia na internet no endereço: www.bnc.org.br. e ou no site
www.capoeiras.pe.gov.br. Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede da
CPL/Pregão, situado na Av. 31 de Março, 87, Centro - Capoeiras-PE de 08h às 12h.

Capoeiras-PE, 20 de novembro de 2023.
MARIA LÚCIA TEIXEIRA DA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARPINA PE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Processo Licitatório Nº 17/2023
A Secretaria Municipal de Educação do Carpina, comunica a abertura do

supracitado processo cujo objeto da presente licitação A contratação de pessoa jurídica
especializada na execução do programa de formação continuada para os profissionais de
educação da rede municipal de ensino de carpina (pe), considerando os pressupostos
contidos na base nacional curricular e pelo currículo de Pernambuco. preço máximo
admitido: R$ 596.385,31. LICITAÇÃO Nº 1028446. Entrega do Edital a partir de: 22/11/2023
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2023 às
08h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br. Abertura das Propostas: 11/12/2023 às
09h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Gerais: Maiores
esclarecimentos encontrar-se-ão no prédio da Prefeitura Municipal do Carpina, em dias
úteis no horário das 08h00min as 12h00min e Edital disponível no site:
http://www.licitacoes-e.com.br e http://www.carpina.pe.gov.br/transparencia.

Carpina/PE, 20 de novembro de 2023
EDSON LUIZ RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito, comunica

aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 015/2023, que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO-PE, conforme as especificações e quantidades constantes da Relação
dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$
10.553,54. Data: 04/12/2023 às 09:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua
Sete de Setembro, 68, centro -Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2023
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 016/2023, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE FORMA
PARCELADA PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO
CAMPO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE,
conforme as especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e
Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 6.298,50. Data:
04/12/2023 às 11:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro,
68, centro -Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00
horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2023
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 007/2023, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (01 KIT
FERRAMENTAL PARA PERFURATRIZ PARA PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 150 METROS, 01
COMPRESSOR DE AR), INCLUINDO GARANTIA, COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA ATENDER
DEMANDA DA PMC/PE, conforme as especificações e quantidades constantes da Relação
dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I . Valor Máximo Aceitável R$
1.116.800,00. Data: 05/12/2023 às 9:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua
Sete de Setembro, 68, centro -Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e
www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

PROCESSO Nº 2/2023
Objeto: Constitui objeto da presente licitação no Sistema de Registro de Preço

para o fornecimento parcelado dos itens que compõem as Cestas Básicas, para distribuição
às famílias em situação de vulnerabilidade deste município, através do Fundo Municipal de
Assistência Social. Valor Total Estimado R$ 207.324,00; Abertura da sessão dia 04/12/2023
às 09:00 horas. Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica da BNC sitio
http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou através de solicitação via e-mail:
licitacao@cupira.pe.gov.br, ou no sitio http://cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 20 de Novembro de 2023.
DJAIR MANOEL DOMINGOS LOURENÇO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023 - PL Nº 97/2023

LICITAÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
ESCADA/PE. ABERTURA: 07/12/2023, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$
3.084.413,61. LOCAL: Av. Dr. Antônio de Castro, nº 680, Jaguaribe, Escada, Pernambuco, na
sala de Reunião da CPL. O edital encontra-se disponibilizado sem ônus através do site:
https://www.escada.pe.gov.br/ ou por email: edital.escada@gmail.com

JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023

Processo nº 157/2023-CPL. Pregão Eletrônico nº 076/2023. Objeto: Constitui
objeto desta licitação a contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado
de MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR: FRALDAS DESCARTÁVEIS - não adjudicados do Processo
Licitatório nº 005/2023 do Pregão Eletrônico Nº 002/2023, para atender a demanda
oriunda da Central de Abastecimento Farmacêutico CAF, pelo período de 12 (doze) meses,
considerando especificação e quantidade constantes no Termo de Referência. Empresa:
ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA. CNPJ Nº 24.658.170/0001-26,
localizada na Av. Estancia, 392, Areias, Recife/PE. Lote: 2, Valor Global: R$22.389,00 (vinte
e dois mil trezentos e oitenta e nove reais). Lote Fracassado: 1. Classificada e habilitada no
certame. Diante do resultado a secretaria Municipal de Saúde comunica a Adjudicação e
Homologação do objeto em favor da empresa vencedora em 20 de novembro de 2023.

ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90/2023

Processo Licitatório N° 176/2023- Pregão Eletrônico N° 090/2023 - Objeto:
registro de preços , com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de
material de limpeza e higiene para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
Social e Juventude e Suas Unidades, Centro de Referência de Assistência Social-CRAS I;
Centro de Referência de Assistência Social-CRAS II; Centro de Referência e Assistência
Social-CRAS III; Centro de Assistência Social-CRAS IV; Centro de Referência Especial de
Assistência-CREAS; Unidade de Acolhimento-UAI; Cadúnico; Servi de Convivência E
Fortalecimento de Vínculos-SCFV; Programa Criança Feliz-PCF e Cozinha Comunitária, em
conformidade com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência,
ANEXO I, DESTE EDITAL. Valor Máximo Estimado: R$ 97.264,70 (noventa e sete mil,
duzentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos). Portal: www.bnc.org.br Início de
Acolhimento de proposta: 21/11/2023 as 08:30. Abertura de Propostas: 04/12/2023 as
08:30. Disputa de Preços: 04/12/2023 as 09:30. Demais informações encontram-se à
disposição dos interessados através do e-mail: cpl@gravata.pe.gov.br.

Gravatá, 20 de novembro de 2023
VICTOR HUGO DE MENEZES

Pregoeiro da CPL/PMG

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-21T00:05:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial